

---

**Fra:** Spire Bø <boe@spireorg.no>  
**Sendt:** søndag 26. mai 2024 20:47  
**Til:** Epost Midt-Telemark Kommune  
**Kopi:** napcampusbo@gmail.com  
**Emne:** Kommunedelplan for Lifjell  
**Vedlegg:** Høringsinnspill til Kommunedelplan for Lifjell, Spire Bø.pdf

**FORSIKTIG:** Denne eposten kommer fra en avsender utenfor organisasjonen. Ikke åpne vedlegg og klikk på lenker hvis du ikke er sikker på hvem avsender er og vet at innholdet er trygt.

Hei!

På vegne av Spire Bø og Linjeforening for Natur og miljøforvaltning (NAP) ønsker vi å sende inn vårt høringsinnspill til kommunedelplanen for Lifjell.

Vedlagt ligger vårt fullstendige innspill.

Kort oppsummert ønsker vi å fremheve følgende punkter:

- At det er viktig å ivareta truede og betydningsfulle naturtyper i mye større grad enn i dag
- At det ikke må bygges ned mer myr, beiteområder eller allment tilgjengelige friluftslivsområder
- At natur, klima og miljøhensyn må prioriteres over kortsiktig profitt
- At spesielt FB19 og FB21 ikke må omgjøres til område for fritidsboliger, men forblir områder for friluftsliv og beite

Vi håper at kommunen vil ta hensyn til våre innspill når beslutninger skal fattes.

Med vennlig hilsen,

Sofie A. S. Jensen  
Leder  
Spire Bø

Isabell K. Kvalvik  
Styremedlem  
Linjeforeningen for Natur og miljøforvaltning - Nature and People (NAP)



26.05.24

Spire Bø og Nature and People takker for muligheten til å komme med innspill. Spire er en nasjonal miljø- og utviklingsorganisasjon. Lokallaget i Bø har vært aktivt gjennom mange år, og jobber tett opp mot Spires nasjonale politiske prioriteringer og fokus. Nature and People (NAP) er linjeforeningen for studenter innen Natur og miljøforvaltning ved USN campus Bø.

Det er positivt at det har blitt gjennomført en natur- og myrkartlegging på Lifjell, og at det er foreslått en markagrense og gjort endringer fra tidligere arealplan for å redusere inngrepene. Vi er samtidig sterkt kritiske til at det ikke gjøres mer for å forebygge og forberede oss til klima- og naturkrise, og at hytteutbygging og kortsiktig profitt prioriteres over å ivareta det gjenværende naturmangfoldet på Lifjell, der mye allerede har gått tapt.

### **Vi krever derfor**

- At truede og viktige naturtyper ivaretas i mye større grad enn i dag
- At det ikke bygges ned mer myr, beiteområder eller allment tilgjengelige friluftslivsområder
- At natur og miljøhensyn prioriteres over kortsiktig profitt
- At spesielt FB19 og FB21 ikke omgjøres til område for fritidsboliger, men forblir områder for friluftsliv og beite

### **Klima- og Naturkrise**

På oppdrag fra Stortinget presenterte Miljødirektoratet før nyttår [et helhetlig forslag for et forbud mot all nedbygging av myr](#), som ventes behandlet i Stortinget snart. Å planlegge omfattende nedbygging av myrområder parallelt med denne prosessen er problematisk.

Det er allerede bygget ned store arealer på Lifjell, deriblant myr og sentrale friluftsområder. I Bø Blad 14.05.24 kommer det fram at [det har blitt bygget ned 29.168 m2 med myr og våtmark i kommunen](#) (62.740 m2 hvis man legger til 50 m buffersone). 30.494 m2 friluftsområder har også blitt rammet, og avisen finner at det er hyttefeltene som "har lagt beslag på dei største våtmark- og myrområda, samt friluftsområda". På Høgefjell, hvor det er observert åtte truede og 64 sårbare arter, har 11.249 m2 gått tapt (23.466 m2 med 50 m buffersone).

Vi er svært kritiske til at det fortsatt foreslås å bygge ned myr og at områder som FB19 og FB21, stikk i strid med rapportens anbefalinger, etter vedtak 11.03.24

foreslås omgjort til område for fritidsboliger. Langsiktig og edruelig forvaltning av naturen og økosystemene må gå foran kortsiktig profitt.

### **Naturtyper og biologisk mangfold**

Vi står i en dobbel krise, og vi må ta både klimaet og naturen på alvor. Det er svært viktig å ivareta viktige naturtyper og den villmarkspregede naturen, [hvor tapet har mer enn doblet seg de siste fem årene](#). Naturtypekartleggingen på Lifjell fant 31 naturtypelokaliteter og 12 rødlistede arter innenfor området som ble undersøkt. Går dette tapt, får vi det ikke tilbake.

I flere av områdene som etter vedtak 11.03.24 foreslås som område for fritidsboliger er det funnet ikke bare verdifull myr, men også naturtyper med svært høy lokalitetskvalitet og viktige økosystemfunksjoner. Planomtalen konkluderer med at den foreslåtte utbyggingen for eksempel vil føre til “omfattande øydelegging av den registrerte naturtypen” i område FB21 og at “to av lokasjonane vil bli øydelagde om reguleringsplanen blir realisert. To andre lokasjonar vil bli delvis øydelagde” i område FB16. Vi mener dette er svært alvorlig.

### **Friluftsliv (og folkehelse)**

Lifjell er et viktig friluftsområde for både lokalbefolkning, tilreisende og elever og studenter i og utenfor kommunen. I følge planomtalen fører undervisningsinstitusjonene i området til 5000 dagsbesøk i året, og for studenter innen Natur og miljøforvaltning og Friluftsliv på USN Bø, er området særlig verdifullt. Lifjell har et utfordrende terreng, og mange av de friluftsområdene som er lett tilgjengelig for folk flest, har allerede blitt tatt til utbygging. Vi mener det allerede er gjort alt for store innhogg i nærnaturen på Lifjell, og er svært kritiske til videre utbygging, både innover fjellet og i de lett tilgjengelige områdene rundt parkeringen, Lifjellstua osv.

Det står tydelig i planomtalen at områder som FB19, FB20 og FB21 er av stor betydning som friluftsområder, og dermed for folkehelsen, og at vedtaket fra 11.03.24 om å omgjøre dem til område for fritidsboliger vil forringe kvaliteten og attraktiviteten og gjøre naturområdene mindre tilgjengelige. Vi er særlig kritiske til at områder innenfor den (foreslåtte) kommunale markagrensa er foreslått for utbygging etter vedtaket 11.03.24.

### **Beitedrift**

Vi er svært kritiske til vedtak i formannskapet 11.03.24 om å videreføre FB19 og å legge til FB21, to områder med viktige beiteinteresser, som område for fritidsboliger.

- Det er viktig å ivareta bonden og lokal produksjon av mat og tekstil (ull)
- Å sikre lokal/nasjonal produksjon av mat handler om både internasjonal solidaritet og nasjonal matsikkerhet

- Naturbeitemark er en rødlistet naturtype, og vern bør prioriteres over kortsiktig økonomisk vinning for noen få